
 

Strana 1/3 

 

Příloha č. 1 - Základní specifikace informačního systému 

EIS1 musí splňovat požadavky, které vyplývají z platné daňové legislativy, účetní legislativy a ze 
zákona č. 341/2005 Sb., na základě kterého byly veřejné výzkumné instituce zřízeny. V rámci obecné 
části prezentace, uskutečněné v rámci prvního kola PTK2, požadujeme provedení komplexních 
prezentací níže uvedených funkčních modulů EIS. 

1. Účetnictví  

V rámci modulu účetnictví požadujeme předvést způsob účtování, který odpovídá níže uvedené 
legislativě: 

 Zákon č. 563/1992 Sb., o účetnictví 

 Vyhláška č. 504/2002 Sb.  

 Český účetní standard pro účetní jednotky, které účtují dle vyhlášky č. 504/2002 Sb. 

2. Personalistika a mzdy 

V rámci modulu personalistika a mzdy požadujeme předvést způsob zpracování mezd a vedení 
personalistiky, který odpovídá níže uvedené legislativě: 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 Zákon č. 582/1992 Sb., o organizaci a provádění sociálního zabezpečení ve znění pozdějších 
předpisů 

 Zákon č. 48/1997 Sb., o veřejném zdravotním pojištění a o změně a doplnění některých 
souvisejících zákonů 

 Vyhláška č. 125/1993 Sb. § 205d odst. 7 zákona č. 65/1965 Sb., zákoníku práce, ve znění zákona 
č. 37/1993 Sb. 

 Vyhláška č. 518/2004 Sb., kterou se provádí zákon o zaměstnanosti, ve znění pozdějších předpisů 

 Zákon č. 89/1995 Sb., o státní statistické službě 

3. Daně (DPH, daň z příjmů) 

V rámci funkcionalit EIS požadujeme předvést způsob zpracování DPH a DP PO, který odpovídá níže 
uvedené legislativě:  

 Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

4. CSÚIS3 

V rámci funkcionalit EIS požadujeme předvést podporu zpracování výkazů, které má veřejná 
výzkumná instituce povinnost odevzdávat do Centrálního systému účetních informací státu. 
Zpracování výkazů, respektive jejich podpora vychází z níže uvedené legislativy: 

 Zákon č. 25/2017 Sb., o sběru vybraných údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí   

 Vyhláška č. 272/2017 Sb. vyhláška k provedení některých ustanovení zákona o sběru vybraných 
údajů pro účely monitorování a řízení veřejných financí 

 Vyhláška č. 312/2014 Sb., o podmínkách sestavení účetních výkazů za Českou republiku 

                                                           
1
 Ekonomický informační systém. 

2
 Předběžné tržní konzultace. 

3
 Centrální Systém Účetních Informací Státu. 



 

Strana 2/3 

 

5. Rozpočty 

V rámci funkcionality modulů EIS požadujeme předvést tvorbu rozpočtů a práci s rozpočty, jejich 
funkcionality a možnosti sledování jejich čerpání na různých úrovních. 

6. Majetek 

V rámci modulu majetek požadujeme předvedení evidence majetku a operací s majetkem, které 
odpovídají níže uvedené legislativě: 

 Zákon č. 563/1992 Sb., o účetnictví  

 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

 Vyhláška č. 504/2002 Sb., včetně ČÚS4 

7. Objednávky 

V  rámci modulu objednávek požadujeme předvedení tvorby a práce s objednávkami respektující 
požadavky, které vyplývají z níže uvedené legislativy: 

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

8. Závazky a Pohledávky 

V  rámci modulu/modulů Závazky a Pohledávky požadujeme předvedení tvorby, evidence a práce se 
závazky a pohledávkami respektující požadavky, které vyplývají z níže uvedené legislativy: 

 Zákon č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty 

 Zákon č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

 Zákon č. 340/2015 Sb., o registru smluv 

 Zákon č. 112/2016 Sb., o evidenci tržeb 

9. Banka a Pokladna 

V rámci EIS požadujeme předvedení platebního styku v české a zahraniční měně včetně možnosti 
vzájemných zápočtů. 

10. Sklad 

V rámci modulu sklad požadujeme předvedení evidence materiálu a zboží respektující požadavky, 
které vyplývající z níže uvedené legislativy: 

 Zákona č. 563/1992 Sb., o účetnictví  

 Zákona č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů 

 Vyhlášky 504/2002 Sb., včetně ČÚS 

11. MIS  

V rámci Manažerského Informačního systému EIS požadujeme předvedení nástrojů pro podporu 
rozhodování, tvorbu vlastních reportů a sestav včetně možnosti jejich exportů. 

                                                           
4
 Český účetní standard. 

https://zakonyprolidi.cz/cs/2015-340
https://zakonyprolidi.cz/cs/2015-340


 

Strana 3/3 

 

12. Cestovní příkazy 

V rámci modulu cestovní příkazy požadujeme předvedení zpracování cestovních příkazů (tuzemské i 
zahraniční) respektující požadavky, které vyplývají z níže uvedené legislativy: 

 Zákon č. 262/2006 Sb., zákoník práce 

 Vyhláška č. 401/2017 Sb. a Vyhláška č. 463/2017 Sb.  

 Zákon č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole 

13. ESSL 

V případě kdy dodavatel disponuje integrovaným řešením EIS a ESSL5, prezentaci výše uvedených 
mandatorních modulů6 EIS je možné volitelně rozšířit o prezentaci integrovaného modulu ESSL. 

                                                           
5
 Elektronický Systém Spisové Služby. 

6
 Moduly č. 1 až 12. 

https://www.mfcr.cz/cs/legislativa/legislativni-dokumenty/2017/vyhlaska-c-401-2017-sb-30274
https://www.mpsv.cz/files/clanky/28943/vyhlaska_440_2016.pdf

